[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 301/2014

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

Senhor Presidente,

Requeiro ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Administração, que estudem a possibilidade de criar uma lei específica onde autoriza o Executivo a Repassar anualmente recursos financeiros destinados as escolas municipais para pequenos reparos, nos moldes do sistema PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola).

Justificativa

Esse procedimento já é adotado em vários municípios da federação, onde facilitaria e muito a vida do gestor (a) escolar, onde você acaba por dar mais autonomia para resolução de pequenos reparos/serviços do dia a dia escolar.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de outubro  de 2014.

    VER.  LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2014                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2014

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Vanderlei Baioto

_1305701282.unknown